COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº               DE 2021
(Do Pedro Westphalen)

Requer a inclusão de orador para
participar  da  audiência  pública
sobre o PL 5253/20, aprovada por
meio  do  Requerimento  nº
235/2021 nesta Comissão.

 Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o

Plenário  desta  Comissão,  que seja  incluído o  orador  abaixo para participar  da

audiência pública sobre o PL 5253/20,  aprovada por meio do Requerimento nº

235/2021 nesta Comissão:

 Dr.  Vinicius  Cavalcante  Ferreira,  inscrito  na  OAB/DF  nº

32.485, especialista em direito médico;

JUSTIFICATIVA

A sugestão que ora apresentamos se faz necessária, considerando

que o operador do direito supra tem experiência na atuação judicial em demandas

que envolvam a disponibilização de Zolgensma no tratamento da Atrofia Muscular

Espinhal (AME).

Sendo  assim,  peço  apoio  dos  nobres  pares  para  aprovação  do

presente  requerimento a  fim de  que a participação do  Dr.  Vinicius  Cavalcante

Ferreira possa acrescentar conhecimento a todos os ouvintes.

Sala das Sessões, em 08 de julho de 2021.

PEDRO WESTPHALEN
PROGRESSISTAS/RS

*C
D2

14
15

31
80

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Westphalen
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214153180300